
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 65 DEL 07/06/2016  

 
OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DI N. 72 NUOVI COLOM BARI NEL 
CIMITERO COMUNALE. APPROVAZIONE 1° SAL           
 

L’anno duemilasedici, il giorno sette del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 1 del 20.01.2016 con la quale: 

- veniva approvato il procedimento di gara esperito nel sistema telematico SinTel di Arca 
Lombardia, in data 14.01.2016, ed il cui Report è depositato agli atti, per i lavori di 
“COSTRUZIONE DI N. 72 NUOVI COLOMBARI NEL CIMITERO COMUNALE”; 

- venivano aggiudicati i lavori di cui in oggetto alla società RASO ANTONIO & C. Srl 
con sede in Divignano (NO) Via Privata Monterosa n. 1, la quale ha offerto un ribasso 
del 32,89% corrispondente a € 11.073,64.= offrendo così un prezzo per i lavori di € 
22.595,06.=, a cui si sommano non a ribasso € 1.568,00.= per Oneri per la Sicurezza, 
nonché € 43.150,30.= per l’incidenza della manodopera, determinando un prezzo 
globale pari a € 67.313,36.= oltre Iva € 6.731,34.=, per un totale complessivo pari a € 
74.044,70.= 

Visto il contratto rogato dal Segretario Comunale in data 17.03.2016 rep. n. 4298 
registrato in data 21.03.2016 presso all’Agenzia delle Entrate di Mortara; 

Visti gli atti contabili predisposti dalla Direzione Lavori redatti in data 06.05.2016 per 
lavori eseguiti a tutto il 06.05.2016, per la somma di € 36.612,13.= più IVA al 10% pari a €  
3.661,21.=  per un totale di € 40.273,34.= per effetto del ribasso d’asta e delle ritenute di 
Legge; 



 Preso atto che le somme risultano essere state impegnate sul cap. 3304 cod. 2.10.05.01 
alla voce: “Spese per ampliamento cimitero, costruzione colombari, loculi e cappelle 
cimiteriali” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso di approvazione; 

Visto il D. Lgs 50/2016; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 30.12.2015, prot. 10093, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2016 sino al 31.12.2016; 

Vista la Delibera Consiliare n. 29 del 28.04.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato deliberato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare gli atti contabili relativi al Primo Stato Avanzamento Lavori predisposti dalla 
direzione lavori per la somma complessiva di € 40.273,34.= IVA compresa per i lavori eseguiti 
a tutto il 06.05.2016; 

2) di liquidare alla società RASO ANTONIO & C. Srl con sede in Divignano (NO) Via Privata 
Monterosa n. 1, la somma complessiva di € 40.273,34.= IVA compresa a seguito di 
presentazione di regolare fattura; 

3) di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con propria determinazione a carico del 
cap. 3304 cod. 2.10.05.01 alla voce: “Spese per ampliamento cimitero, costruzione colombari, 
loculi e cappelle cimiteriali” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso di approvazione; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


